
事業所管理者様 

研修ご担当者様  

株式会社 四葉ケアサービス 

喀痰吸引等研修係 

 

登録特定行為・喀痰吸引等研修のご案内登録特定行為・喀痰吸引等研修のご案内登録特定行為・喀痰吸引等研修のご案内登録特定行為・喀痰吸引等研修のご案内    

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

私共も地域福祉に貢献できればと微力ながら精一杯努めさせていただいております。 

今後ともご助力を賜りましたら幸いに存じます。 

 

さて、昨年までは福岡県の事業として『登録特定行為・喀痰吸引等研修』が執り行われ

ておりましたが、本年度より民間の研修機関が育成されたとの理由により福岡県事業とし

ての『登録特定行為・喀痰吸引等研修』は開催されないことになりました。 

 

しかし、筑豊地域においては民間の研修機関による本研修は開講されておらず、このま

まではこの地域の『登録特定行為・喀痰吸引等研修』の資格取得が難しい状況となってお

ります。 

 

弊社でも登録特定行為実施を行っておりましたので、何か手はないかと考えておりまし

たところ、他事業所様におかれましても同様の要望が強いことが分かりました。 

 

この度、地域の『指導看護師』の方のご協力をいただき、弊社で『登録特定行為・喀痰

吸引等研修』を開講できることになりました。 

 

今回の開催は、あくまでも地域資源維持の為の開催であり、次期開催予定は未定となっ

ておりますので、是非本案内をご覧頂き介護職員の方のご受講を賜りましたら幸いに存じ

ます。 

 

詳細などは別紙をご参照いただき、資料請求をいただきましたら申込書や研修規約等を

送付させていただきます。 

緊急開催となり申込期間が短い為、皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒よろしく

お願い致します。 

以上 

 
問い合わせ先 

 〒820-0501 福岡県嘉麻市飯田 146 番地 4  (株）四葉ケアサービス  

           電話 0948－62－3063 


